

REPÚBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS
INTENDENCIA NACIONAL DE INSTITUCIONES FINANCIERAS

ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO DE PUBLICACIÓN
(En USD dólares)

ACTIVO	DESCRIPCIÓN	PARCIAL	Dic-2024	PARCIAL	Mar-2025
	INGRESOS FINANCIEROS		499.903.720,60		124.127.385,57
51	Intereses y descuentos ganados	425.219.542,05		106.445.138,16	
52	Comisiones ganadas	32.308.346,26		7.706.838,88	
54	Ingresos por servicios	42.375.832,29		9.975.408,53	
	EGRESOS FINANCIEROS		241.135.100,81		56.389.577,21
41	Intereses causados	239.022.325,60		55.815.451,13	
42	Comisiones causadas	2.112.775,21		574.126,08	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO		258.768.619,79		67.737.808,36
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES		-108.448.223,01		-26.885.410,01
	INGRESOS OPERACIONALES		13.963.811,41		3.897.086,20
53	Utilidades Financieras	11.561.644,54		3.412.205,19	
55	Otros ingresos operacionales	2.402.166,87		484.881,01	
	EGRESOS OPERACIONALES		122.412.034,42		30.782.496,21
43	Pérdidas Financieras	6.212.814,79		1.097.894,93	
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	115.295.539,22		29.656.555,72	
46	Otras pérdidas operacionales	903.680,41		28.045,56	
	MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES		150.320.396,78		40.852.398,35
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		51.298.424,72		18.202.685,17
44	Provisiones	42.058.076,01		15.900.257,90	
4505	Depreciaciones	4.012.899,60		947.605,97	
4506	Amortizaciones	5.227.449,11		1.354.821,30	
	MARGEN OPERACIONAL NETO		99.021.972,06		22.649.713,18
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		-5.641.244,68		635.669,33
56	Otros ingresos	13.866.320,38		2.711.325,31	
47	Otros gastos y pérdidas	19.507.565,06		2.075.655,98	
48	Impuesto y participación a empleados	36.136.269,89		8.383.000,00	
	RESULTADO DEL EJERCICIO		93.380.727,38		23.285.382,51
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIP.		93.380.727,38		23.285.382,51
	15% PARTICIPACION TRABAJADORES		14.007.109,11		3.495.000,00
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		79.373.618,27		19.790.382,51
	BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA		79.373.618,27		19.790.382,51
	IMPUESTO A LA RENTA		22.129.160,78		4.888.000,00
	RESULTADOS A DISPOSICION DE ACCIONISTAS		0,00		0,00
	RESULTADO A CUENTAS PATRIMONIALES		57.244.457,49		14.902.382,51